
Protokół Nr 277
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 23 marca 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800
• Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,
• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 273 posiedzenia Zarządu Powiatu.
3. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego Powiatu.
4. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu

Koneckiego za 2022 rok.
5. Przyjęcie sprawozdania rocznego za 2022 rok z realizacji Programu

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie
koneckim na lata 2022-2027.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
a) określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg

algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnychna 2023 rok,

b) oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich

działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu
"Wszechnica Konecka",

c) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2023-2028,

d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:

a) przyj ęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego
Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu za 2022 rok,

b) przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2022 rok,

c) przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Koneckiego,
d) wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie

zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Świadczenie

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie
powiatu koneckiego w 2023 roku,

e) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
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8. Przedstawienie informacji dotyczącej naboru wniosków do programu Stop
Smog.

9. Przedstawienie zaproszenia do wspólnego postępowania na zakup energii
elektrycznej na lata 2024-2025 w ramach Staropolskiej Grupy Zakupowej.

10.Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź
propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

Na wniosek Z-cy Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Skowrona
oraz Członka Zarządu - Pana Jarosława Staciwy Zarząd rozszerzył porządek

obrad o pkt 10. w treści: ,,10. Podjęcie decyzji w sprawie realizacji zadań na
drogach powiatowych t.j. remontu dróg w porozumieniu z Lasami Państwowymi
- Nadleśnictwem Radoszyce i Nadleśnictwem Stąporków oraz przebudowy drogi
powiatowej Nr l470T Czarniecka Góra - Kozia Wola - Paruchy."

Na wniosek Przewodniczącego Zarządu - Pana Grzegorza Pieca Zarząd

rozszerzył porządek obrad w pkt 7. o ppkt f) dotyczący podjęcia uchwały Zarządu

w sprawie powołania Powiatowej Rady Sołeckiej.

Zarząd przyjął porządek obrad po uwzględnieniu zmian. "Sprawom
różnym" nadano numer 11.

Zarząd bez uwag przyjął protokół Nr 273 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad.3
Z-ca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

w Końskich - kpt. Krzysztof Kolekta przedstawił informację o stanie
bezpieczeństwa Powiatu Koneckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za
2022 rok. Oznajmił, że ochrona przeciwpożarowa oparta jest przede wszystkim
na ilości i rodzaju powstających zagrożeń, potencjale osobowym i sprzętowym
oraz działaniach prewencyjnych. Poinfonnował, że w 2022 roku powstało 1430
zdarzeń, w których interweniowały jednostki ochrony przeciwpożarowej. Pod
względem rodzaju zdarzeń 447 to pożary, 948 to miejscowe zagrożenia oraz 35
to alarmy fałszywe. Jest to trzecia co do wielkości liczba zdarzeń w województwie
świętokrzyskim. Zaznaczył wzrost ilości zdarzeń w porównaniu do lat ubiegłych.
Podkreślił, że najwięcej zdarzeń zachodzi w Gminie Końskie, Stąporków,

Radoszyce oraz Słupia. Poinformował, że Komenda podjęła działania

prewencyjne w zakresie informacji dotyczących wypalania traw. Zwrócił uwagę

na wzrost zapaleń sadzy w kominach. Omówił zestawienie pojazdów oraz sprzętu

jakim dysponuje Komenda oraz jednostki OSP, ćwiczenia, manewry i szkolenia
jakie przeprowadzono w 2022 roku.
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Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik w kontekście przedstawionych
statystyk zapytał o wzrost tzw. alarmów fałszywych.

Z-ca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

w Końskich - kpt. Krzysztof Kolekta odpowiedział, że alarmy te są w dużej

mierze telefonami od mieszkańców. Często są to alarmy w dobrej wierze, ale
występują również alarmy złośliwe.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czego dotyczą

nieprawidłowości dotyczące sieci wodociągowych?

Z-ca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

w Końskich - kpt. Krzysztof Kolekta odpowiedział, że dotyczą najczęściej

uszkodzonych hydrantów służących ochronie p.poż.

Innych uwag nie było.

Z-ca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Końskich - podinsp..
Paweł Stępiński omówił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego Powiatu
Koneckiego za 2022 rok w zakresie działań policji. Poinformował, że

w analizowanym okresie wszczęto 223 postępowania w siedmiu podstawowych
kategoriach. Jest to liczba wyższa niż w analogicznym okresie w roku 2021.
Wzrost liczby postępowań odnotowano w kategorii:

./ bójki i pobicia - o 3 postępowania,

./ kradzieże samochodu - o 2 postępowania,'

./ kradzieżez włamaniem - o 12 postępowań,

./ rozboj e - o 3 postępowania,

./ uszkodzenie rzeczy - o 2 postępowania.

Ograniczeniu uległy:

./ kradzieżecudzej rzeczy - o 9 postępowań,

./ uszczerbek na zdrowiu - o 2 postępowania.

Nadmienił, że wykrywalność przestępstw wzrosła w stosunku do roku
poprzedniego i wynosi 87,1%. Stwierdził, że doskwierające są coraz liczniejsze
drobne kradzieże w sklepach. Poinformował, że od 1 października wzrasta kwota
graniczna kwalifikująca zdarzenie w kategorii wykroczenia lub przestępstwa

z 500 na 800 zł. Szczegółowo omówił problematykę przestępstw narkotykowych,
procedurę "niebieskiej karty", zdarzenia na drogach oraz środki prawne
stosowane przez policjantów.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

dostrzega tendencję zwiększonej ilości mandatów w stosunku do pouczeń.

Zwrócił uwagę, że są duże różnice w statystykach w porównaniu do roku
ubiegłego. Podkreślił, że w jego ocenie lepszy skutek osiąga mniej represyjna
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polityka instytucji publicznych. Ponadto zapytał o informację w mediach na temat
licznych odejść policjantów na emeryturę?

Z-ca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Końskich - podinsp.
Paweł Stępiński odpowiedział, że z KPP w Końskich na emeryturę odeszło

czterech funkcjonariuszy i na ich miejsce są już nowozatrudnieni policjanci.

Innych uwag nie było.

Zarząd przyjął informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego Powiatu
Koneckiego za 2022 rok i przekazał ją organowi stanowiącemu.

Ad.4
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich - Pani Agata Hucał

przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie
Powiatu Koneckiego w roku 2022 z oceną stanu sanitarno - epizootycznego.
Omówiła zadania, jakie realizuje Inspekcja w zakresie ochrony zdrowia zwierząt

oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu ochrony
zdrowia publicznego. Szczególnie skupiła się na ryzykach związanych

z występowaniem takich chorób zwierząt jak: ASF, HPAl oraz wścieklizny.

Zwróciła uwagę na wzmożone rozprzestrzenianie się afrykańskiego pomoru świń

wśród dzików. Podkreśliła, że poczynając od wczesnej wiosny rolaocznie
występują liczne ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron oznajmił, że

Zarząd zapoznał się ze szczegółowymi danymi na temat zagrożeń związanych

z chorobami zwierząt przedłożonymi przez Inspekcję.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik stwierdził, że opis jest bardzo
staranny i szczegółowy, jednak brakuje danych porównawczych z roku
poprzedniego. Zaproponował, aby w roku następnym przygotować statystyki
w porównaniu do lat ubiegłych, co pozwoli rzetelniej oszacować zaistniałe

ryzyka.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała, co dla mieszkańców

oznacza oznakowanie o zagrożeniach np. ptasią grypą. Zapytała czy choroba ta
jest groźna dla człowieka?

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich - Pani Agata Hucał

odpowiedziała, że "żółte tablice" oznaczają strefę zakażenia. W kwestii
zagrożenia ptasią grypą poinformowała, że do tej pory nie stwierdzono, czy wirus
stanowi zagrożenie dla człowieka.
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Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy szczepienie kotów
przeciwko wściekliźnie jest obowiązkowe i w jakim odstępie czasowym należy

je ponawiać.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich - Pani Agata Hucał

odpowiedziała, że szczepienie kotów jest obowiązkoweoraz, że kota powinno się

szczepić raz do roku.

Innych uwag nie było.

Kierownik Nadzoru Sanitarnego Powiatowej Stacji Sanitarno
Epidemiologicznej w Końskich - Pan Jarosław Makówka przedstawił informację

o stanie sanitarnym Powiatu Koneckiego w zakresie działań Powiatowej Stacji
Sanitarno - Epidemiologicznej w Końskich w 2022 roku. Oznajmił, że w związku

ze stanem zagrożenia epidemicznego działania PSSE skupione są głównie na
zwalczaniu i zapobieganiu szerzenia się koronawirusa SARS-CoV-2
powodującego chorobę COVID-19. Omówił ogólnopolskie systemy
informatyczne z jakich korzysta PSSE, szczególną uwagę zwracając na
ogólnopolski System Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS).

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zwrócił uwagę, że również

w przypadku sprawozdania przedłożonego przez Inspekcję Sanitarną dobrze
byłoby przedstawić prezentowane dane przy pomocy wykresów, w porównaniu
do lat ubiegłych.

Omówiono temat interwencji dotyczącej umieszczenia i lokalizacji
sanitariatów wokół kąpieliska w miejscowości Sielpia i Radoszyce w okresie
letnim.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął informację o stanie sanitarnym Powiatu
Koneckiego za 2022 rok i przekazał ją organowi stanowiącemu.

Ad. 5
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Pan Jacek Werens

przedstawił sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Programu promocji
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie koneckim na lata
2022-2027. Oznajmił, że jest to pierwsze przedkładane Zarządowi Powiatu
sprawozdanie tego typu. Wynika z podjętej przez Radę Powiatu uchwały

w sprawie uchwalenia Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji
lokalnego rynku pracy. Oznajmił, że sprawozdanie ma charakter planistyczny
i posłuży realizacji celów aktywizacji rynku pracy oraz skutecznego pośrednictwa
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pracy. Omówił sprawozdanie z uwzględnieniem pięciu głównych celów
strategicznych. Podkreślił, że osiągnięcie wskaźników zależne jest od środków,

jakimi dysponuje urząd oraz od miejsc pracy, jakimi dysponują pracodawcy.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczzapytała o bony na zasiedlenie
oraz o najbardziej deficytowe zawody w powiecie koneckim.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Pan Jacek Werens
odpowiedział, że bon zasiedleniowy jest cieszącą się dużym zainteresowaniem
formą wsparcia. Przyznawany jest osobom do 30 roku życia w związku

z podjęciem zatrudnienia poza miejscem zamieszkania. W kwestii zawodów
deficytowych stwierdził, że najbardziej deficytowym zawodem w powiecie jest
zawód spawacza.

Innych uwag nie było.

Zarząd przyjął przedmiotowe sprawozdanie
stanowiącemu.

przekazał Je organowi

Ad. 6
a) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiłaprojekt uchwałyRady Powiatu w sprawie
określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023
rok. Oznajmiła, że na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych w 2023
roku przypada łączna kwota 3 099332 zł, w tym:

./ na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich - 830 880 zł,

./ na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 606 500 zł,

./ na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej l 661 952 zł .

Dodała, że powyższy podział środków został pozytywnie zaopiniowany
przez Powiatową Społeczną Radę d.s. Osób Niepełnosprawnych.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zapytał, czy
środki zabezpieczone na jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności

gospodarczej , rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej w łącznej

kwocie 250 000 zł są wystarczające na realizację tego typu zadań.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani
Urszula Przygodzka odpowiedziała, że kwotę tą oszacował Powiatowy Urząd

Pracy, zgodnie z potrzebami w tym zakresie. Dodała, że w poprzednich latach ta
forma wsparcia cieszyła się dużym zainteresowaniem, obecnie zainteresowanie
znacznie spadło.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że w trakcie roku
można dokonywać przesunięć środków pomiędzy zadaniami, jeżeli zaistnieje
taka potrzeba.

Innych uwag nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

b) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani
Urszula Przygodzka przedstawiłaprojekt uchwały Rady Powiatu w sprawie
oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich

działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu
"Wszechnica Konecka". Poinformowała, że WTZ finansowany jest w 90%
ze środków PFRON, 10% dokłada powiat. Działalność prowadzona jest
zgodnie z rozporządzeniem w sprawie warsztatów terapii zajęciowej .

Warsztat działa aktywnie, organizowane są spotkania, wycieczki,
szkolenia. Zajęcia prowadzone są w sześciu pracowniach: komputerowej,
rehabilitacyjnej, gospodarstwa domowego, przyrodniczej, artystycznej
i plastycznej. Oznajmiła, że PCPR nie ma zastrzeżeń do działalności

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich. Jedyna uwaga dotyczy
wykorzystywania środków aukcyjnych na bieżąco z przeznaczeniem na
integrację uczestników.

Uwag do sprawozdania nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty
uchwał Rady Powiatu w sprawach:

c) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Koneckiego na lata 2023-2028,

d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
Oznajmiła, że proponowane zmiany w wykazie przedsięwzięć WPF oraz

budżecie powiatu związane są informacją na temat uzyskania kwalifikacji do
dofinansowania przedsięwzięć drogowych z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg i w związku z tym pomocy finansowej z gmin na realizację niżej

wymienionych zadań t.j.:
./ przebudowy drogi Nr 0414T Radoszyce - Jacentów - kwota 903 336 zł,

./ rozbudowy drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany Las 
Smyków, etap I - 2 105 541 zł,
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./ rozbudowy drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany las - .
Smyków, etap II - 2 465 288 zl,

./ przebudowy drogi powiatowej Nr 0401T ul. Konecka w Radoszycach 
829374 zł,

./ przebudowy drogi powiatowej Nr 401T Stąporków - Smyków - Radoszyce
- Włoszezowa (trzy odcinki) - 3 241 760 zł.

Oznajmiła, że proponuje się wycofanie trzech zadań inwestycyjnych
drogowych, które nie uzyskały dofinansowania w łącznej kwocie 1 327737 zł.

W zakresie zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę

bezpieczeństwa pieszych, zgodnie z decyzją Zarządu z dnia 20 marca b.r.
wprowadza się dwa nowe zadania o łącznej wartości planowanych nakładów na
2024 rok w wysokości 193 909 zł, polegających na przebudowie przejść dla
pieszych wraz z przebudową dojazdów i dojść do ul. Sportowej w Końskich oraz
zwiększa się planowane nakłady na rok 2024 na zaplanowane zadania na łączną

kwotę 241 679 zł tj. do wysokości 30% wartości szacunkowej zadań. Ponadto
rezygnuje się z przebudowy przejścia dla pieszych w miejscowości Wólka.

Omówiła proponowane zmiany planowanych kwot dochodów (w łącznej

wysokości 7317725 zł), planowanych kwot wydatków (w łącznej wysokości

9434404 zł) związanez omówionymi wyżej przedsięwzięciamidrogowymi oraz
pozostałe zmiany. Stwierdziła, że w wyniku wprowadzenia zmian nastąpi

zwiększenie deficytu budżetu, który po zmianach wyniesie 20 216 658,92 zł

i zostanie pokryty z nadwyżki z lat ubiegłych oraz rozliczenia środków budżetu.

Biorąc pod uwagę wysokość deficytu zaapelowała o oszczędności wydatków
bieżących. Podkreśliła, że gdyby nie nadwyżki finansowe z lat ubiegłych środki

na pokrycie deficytu byłyby niewystarczające. Zwróciła uwagę, że do
zbilansowania budżetu brakuje kwoty w wysokości ok. 5 mln zł. Przypomniała,

że powiat nie ma wpływu na stronę dochodową budżetu .

Uwag do w/w projektów uchwał nie było .

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu
w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

Ad. 7
a) Dyrektor Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu - Pan Maciej

Chłopek przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego
ZZH w Maleńcu. Omówił poszczególne pozycje przychodów i kosztów.
Oznajmił, że był to dobry rok, udało się dużo zrobić, wzrosła sprzedaż

biletów. Rok zakończył się zyskiem w kwocie 12 643 zł . W kwestii
realizowanych przez Zakład projektów, na które pozyskano środki ze
źródeł zewnętrznych poinformował, że wybudowano altanę rekreacyjną,

postawiono scenę, namiot, ławki oraz latarnie, nawieziono ok. 100 ton
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ziemi, wykonano nowe nasadzenia. Poinformował, że ZZH przystępuje

także do realizacji Rządowego Projektu "Niepodległa".

Uwag do sprawozdania nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął sprawozdanie roczne z wykonania planu
finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu oraz podjął uchwałę

Nr 48/2023 w przedmiotowej sprawie.

b) Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
omówiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Końskich za 2022 rok. Oznajmiła, że wynik finansowy
szpitala za 2022 rok jest stratą na kwotę 6 350 223,87 zł. Podobna sytuacja
jest we wszystkich szpitalach powiatowych w Polsce. Ma na to wpływ

m.in. wysoka inflacja. Zła organizacja pracy i brak analiz dotyczących

zatrudnienia oraz poziomu podwyżek wynagrodzeń powodują, że szpital
zaczyna tracić płynność finansową. Każdego miesiąca braki sięgają ok.
500-600 tys. zł. Stwierdziła, że pozytywną informacją jest realizacja
kontraktu z NFZ w 100% i przyjmowanie przez placówkę coraz większej

liczby pacjentów. W związku z tym nie ma zastrzeżeń do pracy lekarzy
oraz personelu medycznego. Podkreśliła, że organizacja pracy ma ogromne
wpływ na poziom wyniku finansowego i z tego powodu zamierza
wprowadzić zmiany organizacyjne. Największych zmian wymaga dział

zamówień publicznych. Wiele środków wypływa z uwagi na częste zakupy
z wolnej ręki, bez przeprowadzenia postępowania przetargowego. Brakuje
w dziale pracownika z kwalifikacjami w zakresie zamówień publicznych.
Dział nie posiada nadzoru prawnego . Stwierdziła, że wynajęła Kancelarię

Prawną w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa obejmującego

zakup endoprotez z wolnej ręki. Nawiązała do podwyżek przyznanych
lekarzom w 2018 roku, które nie mają pokrycia w przychodach i wpływaj ą
na generowane przez szpital straty.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy zawiadomienie
prokuratury w sprawie zakupu endoprotez jest konieczne i czy istnieje
podejrzenie sytuacji korupcyjnej?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
odpowiedziała, że kwota 5 mln nasuwa podejrzenie pobierania z procederu
korzyści majątkowych.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik poprosił o informowanie na
bieżąco Zarządu w zakresie podjętych kroków. Jednocześnie zapewnił

o całkowitym wsparciu w dążeniu do wyjaśnienia ewentualnych
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nieprawidłowości. Zapytał, czyaudyty przeprowadzane w Zespole Opieki
Zdrowotnej nie wskazywały nieprawidłowości związanych ze stosowaniem
prawa zamówień publicznych?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
odpowiedziała, że audyt zewnętrzny opiera się na dostarczonych przez jednostkę

dokumentach. W dokumentacji przeprowadzonego audytu znajdowały się

adnotacje dotyczące zakupów z wolnej ręki, lecz nie było jednoznacznych
wskazań co do podejrzenia naruszenia dyscypliny finansowej.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski zapytał, czy do czasu
zatwierdzenia sprawozdania przez Radę Powiatu Pani Dyrektor spodziewa się

korekty wyniku finansowego?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
odpowiedziała, że przedstawiony wynik finansowy jest ostateczny.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o uruchomienie
labolatorium przy szpitalu?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
odpowiedziała, że od l kwietnia b.r. szpital będzie miał własne labolatorium.
Koszt uruchomienia labolatorium to kwota ok. 5,5 do 6 mln zł . Podkreśliła, że

zbiera środki i prowadzi rozmowy dotyczące finansowania tej inwestycji.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy szpital zamierza
w dalszym ciągu korzystać z usług firmy zewnętrznej , czy będzie organizował

kuchnię we własnym zakresie?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
oznajmiła, że w ostatnich latach panował trend zlecania różnego rodzaju usług

firmom zewnętrznym. W związku z tym wyremontowano pomieszczenia kuchni
i zlecono usługę żywienia firmie zewnętrznej. Zwróciła uwagę, że z czasem
okazało się, iż placówki, które posiadają własne kuchnie ponoszą mniejsze
koszty. W przypadku firmy, która realizuje usługę żywienia w koneckim szpitalu
przeprowadzono ankietę wśród pacjentów. Wyniki ankiety pokazują, że pacjenci
są zadowoleni z serwowanych posiłków. Ponadto stawki za wyżywienie są

preferencyjne.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, kiedy zostanie
uruchomione Centrum Zdrowia Psychicznego?

10



Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
odpowiedziała, że został złożony wniosek o opinię dot. CZP i szpital musi
uzyskać zgodę na utworzenie Centrum z Centralnego Biura d.s. Psychiatrii.
Przewidywany termin uruchomienia przypada na jesień tego roku, po uzyskaniu
zgody. Poinformowała o problemach związanych z przyszpitalnym lądowiskiem.

Zwróciła uwagę, że do tej pory poprzedni dyrektor szpitala nie zajął się tym
tematem. Stwierdziła, że do końca kwietnia b.r. należy przygotować wycenę

inwestycji. Zwróciła uwagę, że brak dostosowanego lądowiska spowoduje
zamknięcie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Podkreśliła, że kolejny problem
stanowi sprawa porozumienia zawartego z lekarzami w 2018 roku w zakresie
podwyżek wynagrodzeń. Poinformowała Zarząd, że 30 lekarzy zadeklarowało

pójście do sądu pracy w w/w sprawie. W przypadku wygranej wypłata należnych

wynagrodzeń wyniesie ok. 16 mln zł plus składki ZUS oraz odsetki. Oznajmiła,

że nie do końca zgadza się z tym, że porozumienie nie było realizowane z uwagi
na pobierane przez lekarzy dodatkowe składniki wynagrodzeń w formie
dodatków.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy Zarząd Powiatu
wyrażał wówczas swoją opinię w sprawie porozumienia zawartego z lekarzami?

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że zarówno Zarząd,

jak i Rada Powiatu zajęli stanowisko w przedmiotowej sprawie. Nie wyrazili
zgody na tak duży wzrost wynagrodzenia zasadniczego lekarzy. Podkreśliła, że to
nie Zarząd, czy Rada są podmiotem właściwym do podejmowanie decyzji
dotyczącej podwyżek dla pracowników szpitala. To Dyrektor ZOZ podejmuje
decyzję w w/w sprawie.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
stwierdziła, że dyskusyjnym jest, czy dyrektor szpitala miał prawo zaciągać

zobowiązania finansowe narażające placówkę na tak wysoką stratę oraz organ
tworzący - powiat na pokrycie straty.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy do Pani Dyrektor
wpłynęło pismo Burmistrza MiG Końskie wyrażające obawy o funkcjonowanie
szpitala?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
odpowiedziała, że nie otrzymała takiego pisma, ale została zaproszona na
posiedzenie Komisji Zdrowia Rady MiG Końskie w celu omówienia sytuacji
finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich. Podkreśliła, że jest to
pierwszy taki przypadek, nigdy wcześniej Dyrektor ZOZ nie był zapraszany na
tego typu spotkania.
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Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron odniósł się do
sprawy porozumienia z 2018 roku w sprawie podwyżek wynagrodzeń lekarzy.
Stwierdził, że w jego ocenie ówczesny Dyrektor naruszył prawo podejmując

decyzję o podwyżkach wynagrodzeń bez zabezpieczenia finansowego, tym
samym narażając szpital i powiat na kłopoty finansowe.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
poinformowała o kontroli Państwowej Inspekcji Pracy, która przeprowadzanajest
w szpitalu. Oznajmiła, że kontrolowane będą umowy o pracę oraz kontrakty
lekarzy. Porozumienie z 2018 roku również będzie sprawdzone. Podkreśliła, że

najej wniosek rozszerzono zakres kontroli. Zwróciła uwagę, że w 2019 roku, po
kontroli PIP nie zostały wykonane zalecenia pokontrolne.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

PIP badając zapisy porozumienia zawsze stanie po stronie pracowników. Dodał,
że w jego ocenie to prokuratura powinna zająć się sprawąw kontekście naruszenia
prawa w zakresie działalności na szkodę placówki i narażenia jej na straty
finansowe.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil
stwierdziła, że zamierza złożyć wniosek do prokuratury o brak nadzoru nad
organizacją i naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Oznajmiła, że

potrzebuje wsparcia Zarządu Powiatu w działaniach jakie zamierza wykonać.

Podkreśliła, że jest wiele rzeczy, które należy uporządkować.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął sprawozdanie z wykonania planu finansowego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2022 rok oraz podjął uchwałę

Nr 49/2023 w przedmiotowej sprawie.

c) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 
Pani Barbara Panek przedstawiła informację o stanie mienia Powiatu
Koneckiego. Omówiła zmiany, jakie zaszły w stanie mienia w roku 2022.

Uwag do przedłożonej informacji nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął informację o stanie mienia Powiatu
Koneckiego oraz podjął uchwałęNr 50/2023 w przedmiotowej sprawie.

d) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 
Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie
wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia
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publicznego, którego przedmiotem jest: Świadczenie usług w zakresie
publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu koneckiego w 2023
roku. Zarekomendowała Zarządowi wybór Komisji przetargowej, na
poszczególnych liniach komunikacyjnych tj.:
Cz. 1 Filipy - Końskie, Transoprt Osobowo - Towarowy Magdalena
Zaleśna z siedzibą w Hucisku,
Cz. 2 Modrzewina - Końskie, Transport Osobowy .Darian" Kamil
Kurcbart z siedzibą w Grzybowie,
Cz. 3 Luta - Końskie, Transport Osobowy "Oliwia" Elżbieta Kurcbart
z siedzibą w Grzybowie,
Cz. 4 "Oliwia" Transport osobowy Rafał Kurcbart z siedzibą

wStąporkowie.

Zarząd zatwierdził wymienionych wyżej wykonawców do obsługi linii
komunikacyjnych oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5112023 w sprawie
wyboru najkorzystniejszej oferty w prowadzonym postępowaniu.

e) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczprzedstawiłaprojekt uchwały
Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
Oznajmiła, że proponowane zmiany związane są głównie z otrzymaniem
dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na zadania
realizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej

w kwocie 23 624 zł oraz na zadania w zakresie przeciwdziałaniaprzemocy
w rodzinie realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w kwocie 13 500 zł. Zaapelowała o przeliczenie wydatków na
wynagrodzenia pracowników jednostek oświatowych z uwagi na
nieuwzględnione w budżecie podwyżki wynagrodzeń przyznane
nauczycielom od 1 stycznia b.r.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5212023 w przedmiotowej sprawie.

f) Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec przedstawił sprawę

utworzenia Powiatowej Rady Sołtysów. Oznajmił, że Rada ta stanowiłaby

organ konsultacyjny i doradczy, który w oparciu o wiedzę i doświadczenia
lokalne stanowiłby forum w sprawach dotyczących mieszkańców wsi.
Dodał, że Rada działałaby na podobnych zasadach jak Powiatowa Rada
Kół GospodyńWiejskich.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 53/2023 w sprawie powołania

Powiatowej Rady Sołtysóww Końskich.
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Ad. 8
Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła informację dotyczącą naboru wniosków do
programu Stop Smog. Poinformowała, że Urząd Marszałkowski zachęca

samorządy do udziału w programie. Omówiła założenia programu oraz poziom
dofinansowania. Stwierdziła, że program skierowany jest do mieszkańców

i zakłada termomodernizację budynków mieszkalnych oraz likwidację

nieefektywnych źródeł ciepła. W kwestii dofinansowania zadań w ramach
programu poinformowała, że 50% to środki samorządu województwa, 40%
samorządu terytorialnego (z tego można uzyskać refundację w wysokości 70%),
10% to wkład własny mieszkańca.

Biorąc pod uwagę, że są to zadania należące do właściwości gmin oraz brak
środków finansowych na tego typu cele Zarząd uznał, że obecnie nie jest w stanie
przystąpić do programu Stop Smog.

Ad.9
Zarząd upoważnił Naczelnika Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych

i Mienia Powiatu - Panią Barbarę Panek do udziału w spotkaniu dotyczącym

omówienia warunków wspólnego postępowania na zakup energii elektrycznej na
lata 2024 -2025 w ramach Staropolskiej Grupy Zakupowej.

Ad. lO
Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski w sprawach:

1. remontu drogi powiatowej Nr 0412T Radoszyce do drogi Nr 393T (wartość

zadania 420 500 zł, w tym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Radoszyce
210 300 zł, budżet powiatu 210 200 zł),

2. remontu drogi powiatowej Nr 0449T Odrowąż - Gosań w km 1+125 do
2+240 o łącznej dł. 115 mb - etap II ( wartość zadania 970 000 zł, w tym
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Stąporków 485 000 zł, budżet powiatu
485 000 zł),

3. przebudowy drogi powiatowej Nr 1470T Czarniecka Góra - Kozia Wola
Paruchy w km 7+535 do 8+590 na długości 995 mb (całkowita wartość

zadania 931 000 zł, w tym dofinansowanie Gminy Stąporków 465 500 zł,

budżet powiatu 465 500 zł).

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że po sporządzeniu

bilansu z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok udzieli informacji w zakresie
środków, jakimi powiat dysponuje. Sprawozdanie finansowe oraz bilans zostaną

przedłożone na posiedzeniu Zarządu w następnym tygodniu.
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Ad. 10
W sprawach różnych:

./ Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron nawiązał do
sprawy uruchomienia punku obsługi Wydz. Komunikacji i Transportu
w Stąporkowie. Zawnioskował, aby od 1 czerwca b.r. punkt obsługi zaczął

funkcjonować.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 915 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

·· .. ·· ...... ··· ..·· ..·..·..f~· ..·..·..·· ....·.. ···
Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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